
保護者様 

令 和 ４ 年 ８ 月 吉 日 
横浜市立矢上小学校 
P T A 会 長  

 
 

親子木工教室開催のお知らせ 
 

 涼しい季節が待ち遠しい今日この頃、皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より PTA活

動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、例年開催しておりました「親子木工教室」を４年振りに再開いたします。本年度も横浜建設

一般労働組合（略称＝建設横浜）の皆様のご指導のもと、親子木工教室を次のとおり開催いた

します。お誘い合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申しあげます。 

 
 

日時・場所 
令和４年 10月１日（土）9：００～１１：３０（受付開始８：４０） 
矢上小学校内（体育館・図工室・くじらぐも） 

作  品 

「背もたれいす」「彫金」のいずれかひとつ 
＊ 「彫金ちょうきん」⇒銅版またはステンレスに好きな絵や文字をかなづちとクギを使って 

作ります。銅版は柔らかく扱いやすいので、初心者・低学年向きです。 
＊ 親子で協力して、1作品を完成させます。 

参 加 費 無料 ＊「横浜市安全教育振興会」単位ＰＴＡ事業助成金にて充当します 

募集人数 背もたれいす：30名 ／ 彫金：20名（銅板・ステンレスの選択可） 

注意事項 

●児童１名に対し、保護者１名のご参加をお願いします。  
＊ただし、きょうだい参加で、保護者１名のみの参加ご家族は同じ作品での 
お申し込みのみ可とさせていただきます（保護者１名に対し児童２名まで）。  

＊お申し込みきょうだい全員に対しての当選の保証はできません。  
＊きょうだい申し込みで 1名のみ当選の場合、もう 1名の児童の入場はご遠慮ください。 

 
●当日の安全確保のため、当選された本校の児童以外の入場はお控えください。  
＊未就学児の付き添いもご遠慮ください。 

連 絡 先 矢上小学校：045-563-6500 

 

ご確認事項 

★ 参加申込ご希望の場合、別途お送りする「ミマモルメ 親子木工教室参加アンケート」に必要事項をご記入

の上、９月７日（水）までにご回答ください。 

★ 指導の都合上、50名定員とさせていただきます（背もたれいす：30名 彫金：20名） 

★ 参加確定の方のみ  9月 20日頃までに参加のご案内をさせていただきます。 

★ 応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。あらかじめご了承ください。 
 

皆さまのご参加をお待ちしております。よろしくお願いいたします。 


